
CONTPAQ i Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos 2018 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 20/Nov/2019

del 01/Oct/2019 al 30/Oct/2019
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

41100-00000-0000-000-0000-.. IMPUESTOS Saldo inicial : 15,338,134.47 
 
41110-00000-0000-000-0000-.. Impuesto sobre los Ingresos Saldo inicial : 114,702.57 
 
41110-11120-0000-000-0000-.. Conciertos, presentación de artistas, conciertos, Saldo inicial : 31,752.57 
03/Oct/2019 Ingresos 53  OFICIALES IXTLAHUACA 2,000.00 33,752.57 

Total: 0.00 2,000.00 33,752.57 
 
 

Total Impuesto sobre los Ingresos : 0.00 2,000.00 116,702.57 
 
41120-00000-0000-000-0000-.. Impuestos sobre el Patrimonio Saldo inicial : 14,016,445.53 
 
41120-12110-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios rústicos Saldo inicial : 2,904,543.09 
02/Oct/2019 Ingresos 50  PREDIAL IXTLAHUACA 2,380.86 2,906,923.95 
03/Oct/2019 Ingresos 56  PREDIAL IXTLAHUACA 1,477.50 2,908,401.45 
04/Oct/2019 Ingresos 61  PREDIAL IXTLAHUACA 399.72 2,908,801.17 
08/Oct/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 3,054.06 2,911,855.23 
10/Oct/2019 Ingresos 77  PREDIAL IXTLAHUACA 265.50 2,912,120.73 
17/Oct/2019 Ingresos 93  PREDIAL IXTLAHUACA 2,466.78 2,914,587.51 
21/Oct/2019 Ingresos 98  PREDIAL IXTLAHUACA 522.69 2,915,110.20 
23/Oct/2019 Ingresos 105  PREDIAL IXTLAHUACA 550.86 2,915,661.06 

Total: 0.00 11,117.97 2,915,661.06 
 
41120-12120-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios urbanos Saldo inicial : 6,506,104.29 
02/Oct/2019 Ingresos 50  PREDIAL IXTLAHUACA 10,562.23 6,516,666.52 
03/Oct/2019 Ingresos 56  PREDIAL IXTLAHUACA 9,241.33 6,525,907.85 
03/Oct/2019 Ingresos 57  PREDIAL OLIVOS 4,616.33 6,530,524.18 
04/Oct/2019 Ingresos 61  PREDIAL IXTLAHUACA 8,963.36 6,539,487.54 
08/Oct/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 8,696.44 6,548,183.98 
08/Oct/2019 Ingresos 71  PREDIAL OLIVOS 1,545.11 6,549,729.09 
09/Oct/2019 Ingresos 74  PREDIAL OLIVOS 3,092.85 6,552,821.94 
10/Oct/2019 Ingresos 77  PREDIAL IXTLAHUACA 2,218.51 6,555,040.45 
10/Oct/2019 Ingresos 78  PREDIAL OLIVOS 2,668.78 6,557,709.23 
15/Oct/2019 Ingresos 88  PREDIAL IXTLAHUACA 10,853.36 6,568,562.59 
17/Oct/2019 Ingresos 93  PREDIAL IXTLAHUACA 10,812.18 6,579,374.77 
21/Oct/2019 Ingresos 98  PREDIAL IXTLAHUACA 8,308.43 6,587,683.20 
21/Oct/2019 Ingresos 99  PREDIAL OLIVOS 2,093.84 6,589,777.04 
23/Oct/2019 Ingresos 105  PREDIAL IXTLAHUACA 4,879.02 6,594,656.06 
23/Oct/2019 Ingresos 106  PREDIAL OLIVOS 1,699.23 6,596,355.29 

Total: 0.00 90,251.00 6,596,355.29 
 
41120-12210-1110-000-0000-.. IMTOS.Adquisición de departamentos, viviendas y ca Saldo inicial : 4,220,623.96 
01/Oct/2019 Ingresos 42  CATASTRALES DEL 27 SEPTI.. IXTLAHUACA 3,597.78 4,224,221.74 
01/Oct/2019 Ingresos 44  CATASTRALES DEL 30 SEPTI.. IXTLAHUACA 24,658.88 4,248,880.62 
01/Oct/2019 Ingresos 47  CATASTRALES IXTLAHUACA 48,605.40 4,297,486.02 
02/Oct/2019 Ingresos 49  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,546.36 4,300,032.38 
03/Oct/2019 Ingresos 54  CATASTRALES IXTLAHUACA 18,968.10 4,319,000.48 
07/Oct/2019 Ingresos 63  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,303.84 4,322,304.32 
08/Oct/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 15,913.36 4,338,217.68 
09/Oct/2019 Ingresos 73  CATASTRALES IXTLAHUACA 26,949.60 4,365,167.28 
11/Oct/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 4,754.93 4,369,922.21 
14/Oct/2019 Ingresos 85  FACTURAS IXTLAHUACA 42,102.82 4,412,025.03 
15/Oct/2019 Ingresos 87  CATASTRALES IXTLAHUACA 11,169.48 4,423,194.51 
16/Oct/2019 Ingresos 90  CATASTRALES IXTLAHUACA 30,940.26 4,454,134.77 
17/Oct/2019 Ingresos 92  CATASTRALES IXTLAHUACA 40,065.80 4,494,200.57 
18/Oct/2019 Ingresos 95  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,720.87 4,497,921.44 
21/Oct/2019 Ingresos 97  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,708.37 4,501,629.81 
22/Oct/2019 Ingresos 101  CATASTRALES IXTLAHUACA 16,058.08 4,517,687.89 
22/Oct/2019 Ingresos 102  FACTURAS IXTLAHUACA 9,141.15 4,526,829.04 
23/Oct/2019 Ingresos 104  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,296.00 4,530,125.04 
24/Oct/2019 Ingresos 108  CATASTRALES IXTLAHUACA 6,008.00 4,536,133.04 
25/Oct/2019 Ingresos 112  CATASTRALES IXTLAHUACA 33,949.86 4,570,082.90 
30/Oct/2019 Ingresos 113  FACTURAS IXTLAHUACA 53,327.82 4,623,410.72 

Total: 0.00 402,786.76 4,623,410.72 
 
41120-12220-1110-000-0000-.. IMTOS.Regularización de terrenos Saldo inicial : 110,965.86 
11/Oct/2019 Ingresos 80  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,915.00 113,880.86 
15/Oct/2019 Ingresos 87  CATASTRALES IXTLAHUACA 4,000.00 117,880.86 
22/Oct/2019 Ingresos 101  CATASTRALES IXTLAHUACA 55.00 117,935.86 

Total: 0.00 6,970.00 117,935.86 
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41120-12310-1110-000-0000-.. IMTOS.Construcción de inmuebles  (Negocios Juridic Saldo inicial : 274,208.33 
08/Oct/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,327.65 275,535.98 
22/Oct/2019 Ingresos 101  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,320.79 277,856.77 
25/Oct/2019 Ingresos 112  CATASTRALES IXTLAHUACA 311.60 278,168.37 

Total: 0.00 3,960.04 278,168.37 
 
 

Total Impuestos sobre el Patrimonio : 0.00 515,085.77 14,531,531.30 
 
41170-00000-0000-000-0000-.. Accesorios Saldo inicial : 1,206,986.37 
 
41170-17110-1110-000-0000-.. IMTOS.Falta de pago Saldo inicial : 679,898.94 
01/Oct/2019 Ingresos 44  CATASTRALES DEL 30 SEPTI.. IXTLAHUACA 36.63 679,935.57 
01/Oct/2019 Ingresos 47  CATASTRALES IXTLAHUACA 62.51 679,998.08 
02/Oct/2019 Ingresos 50  PREDIAL IXTLAHUACA 3,541.65 683,539.73 
03/Oct/2019 Ingresos 54  CATASTRALES IXTLAHUACA 218.76 683,758.49 
03/Oct/2019 Ingresos 56  PREDIAL IXTLAHUACA 1,315.84 685,074.33 
03/Oct/2019 Ingresos 57  PREDIAL OLIVOS 1,095.18 686,169.51 
04/Oct/2019 Ingresos 61  PREDIAL IXTLAHUACA 1,383.07 687,552.58 
08/Oct/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 424.04 687,976.62 
08/Oct/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 885.82 688,862.44 
08/Oct/2019 Ingresos 71  PREDIAL OLIVOS 1,140.50 690,002.94 
09/Oct/2019 Ingresos 74  PREDIAL OLIVOS 1,011.47 691,014.41 
10/Oct/2019 Ingresos 77  PREDIAL IXTLAHUACA 833.16 691,847.57 
10/Oct/2019 Ingresos 78  PREDIAL OLIVOS 869.70 692,717.27 
15/Oct/2019 Ingresos 88  PREDIAL IXTLAHUACA 1,925.44 694,642.71 
16/Oct/2019 Ingresos 90  CATASTRALES IXTLAHUACA 981.81 695,624.52 
17/Oct/2019 Ingresos 92  CATASTRALES IXTLAHUACA 815.26 696,439.78 
17/Oct/2019 Ingresos 93  PREDIAL IXTLAHUACA 2,336.79 698,776.57 
21/Oct/2019 Ingresos 97  CATASTRALES IXTLAHUACA 37.08 698,813.65 
21/Oct/2019 Ingresos 98  PREDIAL IXTLAHUACA 786.50 699,600.15 
21/Oct/2019 Ingresos 99  PREDIAL OLIVOS 1,528.33 701,128.48 
22/Oct/2019 Ingresos 101  CATASTRALES IXTLAHUACA 148.48 701,276.96 
23/Oct/2019 Ingresos 104  CATASTRALES IXTLAHUACA 32.96 701,309.92 
23/Oct/2019 Ingresos 105  PREDIAL IXTLAHUACA 728.09 702,038.01 
23/Oct/2019 Ingresos 106  PREDIAL OLIVOS 528.06 702,566.07 

Total: 0.00 22,667.13 702,566.07 
 
41170-17210-1110-000-0000-.. IMTOS.Infracciones Saldo inicial : 527,313.50 
01/Oct/2019 Ingresos 44  CATASTRALES DEL 30 SEPTI.. IXTLAHUACA 1,098.99 528,412.49 
01/Oct/2019 Ingresos 47  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,875.30 530,287.79 
02/Oct/2019 Ingresos 50  PREDIAL IXTLAHUACA 477.52 530,765.31 
03/Oct/2019 Ingresos 53  OFICIALES IXTLAHUACA 500.00 531,265.31 
03/Oct/2019 Ingresos 54  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,808.74 534,074.05 
03/Oct/2019 Ingresos 56  PREDIAL IXTLAHUACA 770.33 534,844.38 
03/Oct/2019 Ingresos 57  PREDIAL OLIVOS 283.69 535,128.07 
04/Oct/2019 Ingresos 61  PREDIAL IXTLAHUACA 522.48 535,650.55 
08/Oct/2019 Ingresos 68  OFICIALES IXTLAHUACA 1,400.00 537,050.55 
08/Oct/2019 Ingresos 69  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,900.03 538,950.58 
08/Oct/2019 Ingresos 70  PREDIAL IXTLAHUACA 494.81 539,445.39 
09/Oct/2019 Ingresos 72  OFICIALES IXTLAHUACA 600.00 540,045.39 
09/Oct/2019 Ingresos 74  PREDIAL OLIVOS 334.80 540,380.19 
10/Oct/2019 Ingresos 77  PREDIAL IXTLAHUACA 518.53 540,898.72 
10/Oct/2019 Ingresos 78  PREDIAL OLIVOS 16.25 540,914.97 
14/Oct/2019 Ingresos 83  OFICIALES IXTLAHUACA 300.00 541,214.97 
15/Oct/2019 Ingresos 86  OFICIALES IXTLAHUACA 85,670.00 626,884.97 
15/Oct/2019 Ingresos 88  PREDIAL IXTLAHUACA 619.28 627,504.25 
16/Oct/2019 Ingresos 90  CATASTRALES IXTLAHUACA 4,641.04 632,145.29 
17/Oct/2019 Ingresos 92  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,864.56 636,009.85 
17/Oct/2019 Ingresos 93  PREDIAL IXTLAHUACA 830.07 636,839.92 
21/Oct/2019 Ingresos 97  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,112.51 637,952.43 
21/Oct/2019 Ingresos 98  PREDIAL IXTLAHUACA 953.25 638,905.68 
22/Oct/2019 Ingresos 100  OFICIALES IXTLAHUACA 300.00 639,205.68 
22/Oct/2019 Ingresos 101  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,696.40 641,902.08 
23/Oct/2019 Ingresos 104  CATASTRALES IXTLAHUACA 988.80 642,890.88 
23/Oct/2019 Ingresos 105  PREDIAL IXTLAHUACA 346.34 643,237.22 
23/Oct/2019 Ingresos 106  PREDIAL OLIVOS 15.91 643,253.13 

Total: 0.00 115,939.63 643,253.13 
 
41170-17410-1110-000-0000-.. IMTOS.Gastos de notificación Saldo inicial : -226.07 
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02/Oct/2019 Ingresos 50  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 -162.30 
04/Oct/2019 Ingresos 61  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 -98.53 
15/Oct/2019 Ingresos 88  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 -34.76 

Total: 0.00 191.31 -34.76 
 
 

Total Accesorios : 0.00 138,798.07 1,345,784.44 
 
 

Total IMPUESTOS : 0.00 655,883.84 15,994,018.31 
 
 

T o t a l: 0.00 655,883.84 15,911,068.31 
 


